* Cf. Léxico: *Sabiduría.*

† Cf. Léxico: *Razones ejemplares.*

templationem. Et ideo cum simplicibus sermocinatio eius; qui habent mentes puras, non excaecatas propter malitiam supervenientem. Animae ergo, quae sunt formosae et fecundae, dicuntur filiae Ierusalem et intelliguntur per solem ratione formositatis, et per mulierem ratione fecunditatis.

7. Secundo comparatur soli propter fulgorem limpeditatis praeclarae; ubi maior fulgor, ibi maior claritas et limpeditas; unde *Ecclesiasticus*⁹: *Sol illuminans per omnia respexit, et gloria Domini plenum est opus eius*. Unde Gregorius: "Quid est, quod non videant qui videntem omnia vident?"—Anima beati Benedicti bene fuit contemplativa, quae totum mundum vidit in uno radio solis. Non multum studuerat ipse nec libros habebat, quia decimo tertio anno mundum dimiserat et latitabat inter fruteta cum bestiis, sicut una fera; unde etiam pastores crediderunt eum feram. Et ut dicit Gregorius⁹, mundus non fuit coangustatus in uno radio solis, sed eius animus fuit dilatatus, qui vidit omnia in illo cuius magnitudine omnis creatura angusta est et parva et modica. Unde in *Sapientia*¹⁰: *Quasi momentum statera est ante te orbis terrarum et sicut gutta roris antelucani*. De hac praeclaritate in libro *Sapientiae*: *Est enim speciosior sole et super omnem dispositionem stellarum, luci comparata invenitur prior*.

8. Considera, quod in anima contemplativa describitur universus orbis et quilibet spiritus caelestis, qui in se habet descriptum totum orbem; describitur etiam radius substantialis¹¹, qui et universum orbem et universum spiritum continet. Ergo in anima contemplativa mira sunt lumina et mira pulchritudo. Sic ergo mundus, pulcher a summo ad imum, ab initio ad finem, descriptus in anima facit

⁹ Cap. 42, 16. Cf. supra collat. 13, n. 22.—Sententia Gregorii habetur IV *Dialogorum*, c. 33: "quid est quod ibi nesciant, ubi scientem omnia sciunt?" Ibid. II, c. 35: "Sicut post ipse [Benedictus] narravit, omnis etiam mundus velut ab uno solis radio collectus ante oculos eius adductus est." Ibid., c. 1: "Eodem quoque tempore hunc Benedictum in specu latitantem etiam pastores invenerunt, quem, dum vestitum pellibus inter fruteta cernerent, aliquam bestiam esse crediderunt."

¹⁰ Lib. II *Dialogorum*, c. 35: "Animae videnti Creatorem angusta est omnis creatura. Quamlibet etenim parum de luce Creatoris aspexerit, breve ei fit omne quod creatum est; quia ipsa luce visionis intimae mentis laxatur sinus tantumque expanditur in Deo, ut superior existat mundo... Quid itaque mirum, si mundum ante se collectum vidit qui sublevatus in mentis lumine extra mundum fuit? Quod autem collectus mundus ante eius oculos dicitur, non caelum et terra contracta est, sed videntis animus est dilatatus, qui in Deo raptus videre sine difficultate potuit omne quod infra Deum est etc."